ZHENGZHOU DAILY2 2018年6月6日 星期三 责编 谭文国 许艳霞 校对 屠会新 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

挂牌时间：2018年 5月 23日至 2018年 6月 5日 10
时

郑港出〔2018〕14号位于且武路以南、舜英路以东，
使用权面积：44704.41平方米，竞得人为郑州航空港区盛
世宏图置业有限公司，成交价为17471万元。

郑港出〔2018〕15号位于苑陵路以南、彼美街以西，
使用权面积：39661.94平方米，竞得人为郑州航空港区盛
世宏图置业有限公司，成交价为15496万元。

郑港出〔2018〕76号位于鄱阳湖路（郑港六路）以南、
凌风街（郑港三街）以东，使用权面积：66928.5平方米，竞
得人为郑州航空港区建港实业有限公司，成交价为
29114万元。

郑港出〔2018〕80号位于望湖路以南、规划工业四街
以东，使用权面积：34416.3平方米，竞得人为郑州市望湖

置业有限公司，成交价为13619万元。
郑港出〔2018〕81号位于望湖路以南、规划工业五街

以东，使用权面积：9842.3平方米，竞得人为河南睿智田
川展示用品有限公司，成交价为3245万元。

郑港出〔2018〕82号位于望湖路以南、规划工业五街
以东，使用权面积：37736.4平方米，竞得人为郑州市望湖
置业有限公司，成交价为15408万元。

郑港出〔2018〕104号位于通航路以南、凌风街以东，
使用权面积：13999.1平方米，竞得人为郑州航空港兴港
置地有限公司，成交价为6038万元。

郑港出〔2018〕105号位于望湖路以南、规划工业五
街以西，使用权面积：37857.3平方米，竞得人为郑州市望
湖置业有限公司，成交价为14981万元。

2018年6月6日

新郑市国土资源局 中牟县国土资源局
郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资源局

挂牌出让结果公示

经批准，于 2018年 6月 5日终止编号为郑政出
〔2018〕62号国有建设用地使用权挂牌出让活动。

特此公告
2018年6月5日

郑州市国土资源局
关于终止郑政出〔2018〕62号

国有建设用地使用权挂牌出让的
公 告

明日，一年一度的高考大幕正式开启，
为帮助考生冷静应对考场内外可能遇到的
突发紧急状况，省招办为考生送上 2018年
高考“应急手册”。

首场考试须提前40分钟入场
每年高考总有学生迟到。省招办提醒，

按照规定，高考生应在开考前 30分钟预备
铃响后入场，而其中首场语文科目需在开考
前 40分开始入场，15分钟内入场完毕。每
场开考 15 分钟后，迟到考生不准进入考
点。尤其值得注意的是，外语科目开考提前
35分钟入场，即 6月 8日 14：25开始入场；
外语考试开考前 15分钟后，即 14：45起考
生禁止进入考点。

教育部门建议考生一定要提前赶到
考场，为自己留出充裕时间。尤其是家离
考点较远的考生，可以住在附近宾馆，减
少路上耗时。相对较近的考生，要计算好
路上花费的时间，最好能提前 50 分钟到
达考点。同时要根据自身情况，选择合适
的交通工具。

证件袋最好留下联系方式
按照规定，考生参加高考需持身份

证、准考证两证齐全才能入场。建议考
生考前一天临睡前，将准考证、身份证等
放进考试专用袋，出门前再次确认是否
齐全。同时，最好在证件袋上写清楚父

母、学校带队老师或其他联系人的电话，
就算不慎遗失，别人拾到后，也能很快找
到你。

如果考生忘带或丢失证件也不要慌张，
经带队老师或有关方面证明，确实是本场考
生的，经主考批准，可进场考试。考生可委
托他人在本场考试结束前取回或补办证
件。准考证丢失的须到报名所在考区招办
补办、身份证丢失的到户口所在公安部门开
具带照片的身份证明，并由公安部门在照片
上加盖骑缝章。

考试结束前，取回或补办的证件交给监
考老师，核查无误的，本场考试有效，否则考
试无效。

禁把文具草稿纸带出考场
省招办提醒，高考文具统一配备，考生

不得携带文具入场，也不得把统一配备的文
具、草稿纸带出考场。

按照规定，考试结束，考生停止答题，并
将试题卷整理好。整理时，考生应把答题卡
放在最上面，接着是试题卷、草稿纸。尤其
需要注意的是，考生不能将草稿纸、答题卡、
试卷等考试用纸带出考场，否则将以违纪论
处，即取消该科成绩，考生要防止无意识地
把草稿纸带出考场。

此外，考生结束考试应将文具整理好放
在座次标签旁，以便后面考试使用，不得将
文具带走。

考生需自己粘贴答题卡条形码
考生需在监考老师指导下，自己动手

粘贴本人的试卷条形码。粘贴前，注意核

对一下条形码上的姓名、考生号、考场号

和座位号是否有误，如果有误，立即举手

报告；如果无误，请将条形码粘贴在答题

卡上对应位置。万一粘贴不理想，也不要

撕下重贴，只要条形码信息无误，正确填
写了本人的考生号、考场及座位号，评卷
登分都不受影响。

拿到试卷须确认有无疏漏
考生拿到试卷后，必须先检查有无缺

张、漏印、破损、污迹或字迹不清等情况，尽

管这种可能性非常小。如果有，请及时举手

报告；如无异常情况，请用签字笔在试题卷

的相应栏目写上姓名、考生号、考场号、座位

号。写好后，把笔放下，开考信号发出后，再

行答题，如提前抢答，将按违纪处理。

注意保持答题卡平整清洁
考生在填涂答题卡时，一定要注意保持

答题卡的平整，不要折叠、弄脏或撕破，以免

影响机器评阅和影响成绩。若在考试时无

意中污损答题卡确需换卡的，及时报告监考

老师使用备用卡解决，但耽误时间由本人负

责。不管是哪种情况需启用答题卡，新启用
的都不再粘贴条形码，但要在新发的答题卡

上填涂姓名、考生号、考场号和座位号。

不得提前交卷离场
按照规定，在考试结束前不允许考生交

卷离场。如考生确因患病等原因无法坚持
到考试结束的，由监考员报告主考，由主考
根据情况按照有关规定处理。

此外，考试期间，考生原则上不允许上
厕所，如原因极为特殊，应报告主考批准。
由主考指派两位场外工作人员陪同考生一
同上厕所，做到时刻不离。

外语听力有试听环节
按照规定，外语考试 14:40入场完毕，

听力采用 CD播放。14:50开始听力试听，
试听结束时，将会有“试音到此结束”的提
示。听力部分考试结束时，将会有“听力部
分到此结束”的提示语播出。听力部分结束
后，考生可以开始做其他部分试题。

我省外语考试笔试部分120分，听力部
分 30分，考生听力部分的测试成绩不计入
总分，非听力部分 120分调整为 150分，调
整换算办法：按考生非听力部分的卷面成绩
乘以1.25，换算为外语科目成绩。考生听力
成绩作为单列的一项成绩在投档时提供给
高校参考；在平行志愿投档中，考生总分相
同的情况下，分别按考生语文、数学、外语听
力成绩进行排序。

本报记者 王红

郑州全力以赴
保障平安高考

本报讯（记者 赵文静）2018年高考在即。昨日上午，
国家检查各地高考准备工作视频会议上，郑州市国家教育
统一招生考试委员会主任、副市长刘东汇报郑州市考前准
备工作情况。

今年，郑州市考生14.2077万人，比去年增加2.7071万
人。全市设考点 114个，考场 4162 个，考务人员 1.7 万余
名。目前，我市高考准备已经就绪，各项安保措施落实到
位，所有涉考人员已进入临战状态。

据介绍，我市采取多层次监督，落实市、县领导考前现
场督查，招委成员单位全程督查，教育局领导分包县区督
查，并建立督查责任清单，层层签订安全责任书。多关口严
把，严把涉考人员选聘关、培训关；严把考生入场关，严格实
行“无声入场”，考生入场实行指纹比对、身份验证和人脸识
别比对；严把无线电信号传递关，全部考生统一配备文具，
考场配备无线信号阻断设备；严把试卷保密管理关，全程无
死角监控，实现试卷交接无缝连接，确保安全保密万无一
失。多部门联动，开展净化涉考网络等四个专项行动；考试
期间，教育、公安和保密等部门在市考务指挥中心集中办
公；保密部门对试卷安全保密轮巡检查；纪检监察部门对试
卷安全保密情况进行6小时回放察看；宣传、网监等部门对
网上涉考舆情进行实时监测；积极搭建社会公益助考服务
平台等，全力以赴确保高考平稳顺利。

高考期间天气晴热
请考生注意防暑降温

本报讯（记者 武建玲）昨日省气象台发布今年首个高
温橙色预警。一年一度的高考将于明、后两日举行，记者从
气象部门获悉，高考期间全省以晴热天气为主，广大考生和
家长注意做好防暑降温。

昨日，我省黄河以北和郑州、开封、许昌三地区及洛阳
地区东部最高气温升至 37℃以上。根据最新气象资料分
析，预计今年高考期间全省以晴热天气为主。具体预报情
况为：7日，全省晴天到多云，傍晚到夜里，西北部有短时阵
雨、雷 阵 雨 。 最 高 气 温 ：北 中 部 35℃ ～37℃ ，东 南 部
30℃～32℃；其他地区 32℃～34℃。最低气温：西部山区
16℃～18℃，南部 20℃～22℃；其他地区 22℃～24℃。
8日，全省晴天转多云，傍晚到夜里，西部、北部多云到阴
天，部分地区有阵雨、雷阵雨，局部有中到大雨并伴有短时
强降水、雷暴大风等强对流天气。最高气温：东部、中部
33℃～35℃；东南部 28℃～30℃；其他地区 30℃～32℃。
最低气温：西部山区16℃～18℃；其他地区22℃～24℃。

省会郑州的天气情况为：7 日，晴天到多云。气温
23℃～36℃。8日白天，晴天转多云，傍晚到夜里，多云间
阴天，有短时阵雨、雷阵雨。气温24℃～35℃。

本报讯（记者 王治 实习生 刘艺璇
通讯员 邵永强）明天高考大幕开启，为
做好考试期间应急医疗救治工作，郑州
120 急救将安排部署 20余辆急救车在
各考点流动巡诊，为高考学子保驾护航。

根据考区安排，120 急救分两个应
急医疗救援梯队。第一应急医疗梯队在
金水区、中原区、二七区、管城区、惠济区
5个考区，各安排 2~5辆救护车负责流

动巡诊工作。全市 52家急救站 80辆在
线救护车及值班急救人员作为第二应急
医疗梯队，听从 120指挥调度大厅统一
调派，时刻应对各类突发事件。

急救人员在各巡诊考点大门口醒
目位置待命，巡诊时间为 6月 7日~8日
8：30~11：30，14：30~17：00。参加考
试学子如有不适，请及时拨打 120，将会
得到及时的医疗救治。

高考考点下午开放
考生可踩点

本报讯（记者 王红）高考进入倒计时，为确保考生考试
期间能顺利进场，6月 6日下午，全省859个高考考点开放，
考生可根据准考证上的考点名称，提前熟悉赴考路线，确认
考点地址。特别需要提醒考生的是，确认考点务必分清新
老校区。

据介绍，考前踩点旨在让考生提前熟悉赴考路线，测算
出赴考所需时间以及最佳赴考路线和交通工具，同时也了
解考点环境和考场位置。省招办提醒考生，以往高考过程
中，总会有考生因为走错考点而耽误考试，因此考生务必要
在今日下午提前看考场，务必要明确考点方位，尤其是一些
容易混淆的考点，例如同一所学校的新老校区地址，或是同
一所学校的初中部或者高中部地址，要提前确认清楚，避免
走错。并且，考生在看考场时，不要忘记熟悉一下考点环
境，例如考场所在的楼层，考场与厕所之间的距离等，都要
搞清楚。

按照计划，在 6月 6日下午组织考生熟悉考场时，各考
点会组织监考员和考生进行金属探测“无声入场”“实战演
练”。省招办提醒，实行考生“无声入场”，目的是防范替考
等考试舞弊行为，为广大考生创造公平、公正的考试环境，
请考生平静对待，积极参与考点实地演练。

今年四所本土院校
拟招本科生3.46万

本报讯（记者 王红）昨日，河南大学、河
南科技大学、河南师范大学、华北水利水电大
学相继公布2018年招生计划，今年高招，四所
院校计划招收本科生3.46万。

【河南大学】9600人
今年高招，河南大学面向全国计划招收本

科生9600人，其中，省内招生计划近7000人，
省外招生计划2600余人。作为进入“双一流”
建设高校行列后的首次招生，为进一步提高生
源质量，除艺术类、体育类专业在提前批录取
外，今年河大其他所有专业均放在本科一批录
取，本科一批招生计划8300余人。包括：普通
文理类所有专业；中外合作办学类所有专业；
软件类所有专业；联合办学类所有专业。

今年，河大在提前批和本科一批共有 15
个招生专业类，包括：经济学类、金融学类、中
国语言文学类、历史学类、教育学类、心理学
类、新闻传播学类、地理科学类、公共管理类、
数学类、电子信息类、计算机类、药学类、化学
类、设计学类，共涵盖37个具体专业（方向）。

河大今年新增三个本科专业，分别为：网
络与新媒体、数据科学与大数据技术、信息安
全。今年首次开始招生，均实行按大类招生，
其中网络与新媒体专业按照新闻传播学类招
生，数据科学与大数据技术、信息安全两个专
业按照计算机类招生。

【河南科技大学】9300人
今年高招，河南科技大学普通本科招生计

划 9300人，其中在豫招生 6987人，招生计划
总规模与去年持平。

今年河科大共有 93个本科专业招生，涵
盖理学、工学、农学、医学、经济学、管理学、文
学、法学、历史学、教育学、艺术学等11大学科
门类。其中，今年学校新增历史学类（含历史
学、考古学专业）、土木类（含土木工程、建筑环
境与能源应用工程专业）2个专业类招生，学
校招生专业类总数增加到 13个，包含 28个招
生专业。

今年，河科大在我省本科一批次招生专业
增加至 85个，占招生专业总数的 91.40%，招
生计划5256人；本科二批次含软件工程、自动

化（中外合作办学）两个专业，招生计划分别为
600人、120人；其余艺术专业本科A段6个艺
术类专业计划招生176人，体育专业本科批体
育教育专业计划招生70人，国家专项批180人，
地方专项批80人。

【河南师范大学】8250人
今年，河南师范大学本科计划招生 8250

人（不含少数民族预科班计划），较去年略有增
加。其中，河南省内招生计划7018人，省外招
生计划862人（不含新疆协作计划和内地新疆
高中班招生计划）。

2018年，河师大普通类文理招生专业在省
内全部进入本科一批招生。今年学校本科招
生专业共计79个，新增“食品质量与安全”、“马
克思主义理论”2个本科招生专业。新增 1个
中外合作办学项目招生专业，与美国威斯康星
大学奥什科什分校合作本科教育项目，合作招
生专业为电气工程及其自动化。此外，河师大
今年新增了3个软件类(移动开发方向、web前
端方向、python方向)招生方向，较去年增加了
200个招生计划。

河师大中外合作办学项目专业和软件类
专业在本科二批招生。

【华北水利水电大学】7450人
今年，华北水利水电大学普通本科招生总

计划为7450人，比去年增加400人。其中，在
河南计划招生4990人，普通本科招生专业（联
合办学除外）在河南全部纳入本科一批招生。
同时，新增中外办学机构乌拉尔学院首次招
生。

今年，是“金砖国家网络大学”框架下的第
一个跨国合作办学机构华北水利水电大学乌拉
尔学院的首次招生，主要面向河南、河北、山东、
江西、黑龙江、吉林、辽宁、内蒙古、新疆等9个省
份招生，招生计划240人，招生专业均为该校特
色、优势专业，包括给排水科学与工程、能源与
动力工程、测绘工程和建筑学4个专业，每个专
业计划招生60人。

今年，学校新增设计学类大类招生，按照
大类招生专业达到6个，分别为：机械类、自动
化类、地理科学类、统计类、建筑类、设计学类。

20 余辆急救车
流动巡诊各考点

本报讯 (记者 刘玉娟 王思俊 栾
月琳 孙志刚)为让高考生更安心考试，
郑州公交三公司对途经考点公交车在
6月7日、8日两天将禁止鸣笛，暂停使
用报站器和车内电视、广播系统，一律
改为人工报站。车辆进站时提前减
速，减少刹车噪音，尽最大努力营造安
静氛围（如图）。

昨日，管城区城市管理执法局抽
调 100余人，重点整治郑州市扶轮外
语中学和郑州市第五中学等高考考点
周边环境，劝导物流车辆驶离，确保考
点周围无摊点、无叫卖声、无带有高音
喇叭的宣传活动、无脏乱差现象。

6月 1日起，惠济区城市管理局开
展夏季专项整治“宁夏”行动，提前对
各考点周边市容市貌进行集中整治，
全面摸排考点周边的建筑施工单位，
上门发放告知书，要求高考期间严格
按要求施工，为高考提供一个安静的
环境。

为给高考生营造一个良好的考
试环境，昨日，中原区汝河路街道办
事处提前对辖区环境开展集中整
治，规范秩序。同时，重点对辖区酒
店、宾馆进行消防安全大检查，对存
在安全隐患的责令限期整改，确保
考生住宿安全。

护航高考护航高考

前4月我市工业经济
呈现稳中向好态势
本报讯（记者 聂春洁）

昨日，我市举行全市工业经
济运行分析暨烟草转型升级
推进会，副市长史占勇参加。

据介绍，今年前 4 个
月，全市工业经济呈现出

“稳中向好”发展态势，1~4
月份全市规模以上工业增
加值同比增长 7.6%，七大
工业主导产业保持全面增
长，对工业增长的贡献率接
近90%。

史占勇表示，加快郑州
国家中心城市建设是当前
和今后一个时期全市的战
略任务，要结合全市新一轮

城市总体规划编制，站位国
家中心城市建设大局，重点
打造 2~3 个国家级、世界
级产业集群，着力提升我市
产业的支撑能力。同时要
统筹好工业稳增长和污染
治理的关系，坚决关停一批

“小、散、乱、污”企业，为新
兴 产 业 发 展 腾 出 发 展 空
间。各县（市）、区要积极
利用当前工业发展利好形
势，把握好工业经济发展
的主动权，积极作为，狠抓
落实，努力实现“双过半”
目标，为完成全年目标任
务奠定良好基础。

城市精细化管理
道路中修工程启动

本报讯（记 者 裴其
娟）4 日晚，我市召开城市
精 细 化 管 理 道 路 中 修 管
养工程现场会，副市长黄卿
带领市城管局、市交警支
队、市攻坚办等负责人，
深 入 部 分 已 开 工 道 路 现
场实地察看，并就施工质
量 和 施 工 环 境 提 出 具 体
要求。

黄卿一行先后来到化
工路与碧桃路交叉口、航
海路与中州大道向西 200
米、通站路与紫东路交叉
口向南 100 米施工现场，
察看施工情况。按照郑州

市城市精细化管理工作安
排，今年，将对全市范围
内 190 条、全长 300 余公
里的道路实施中修，集中
解 决 坑 洼 不 平 、窨 井 沉
陷、道路红线至建筑立面
黄土裸露、破损等突出问
题，改善全市道路路况。
目前，首期 20 多条道路已
经开工。

黄卿要求项目单位，要
严把质量标准，确保工程质
量，坚持文明施工，确保空
气质量，做好交通疏导和安
全防范，确保道路中修各项
工程平稳有序开展。

@明天上考场的你
省招办奉上最实用应急手册

考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考考 季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季季 指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指指 南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南南